



Det kongelige Finansdepartement
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

postmottak@fin.dep.no

Deres ref. 10/2389 ReE

Oslo, 20. februar 2012

Høring – rapport fra arbeidsgruppe om regnskapsføring av ny AFP-ordning i privat sektor

Det vises til høringsbrev av 16. november 2011 hvor det bes om merknader til rapport fra arbeidsgruppe om regnskapsføring av ny AFP-ordning i privat sektor og vår mail av 15. februar, hvor vi ber om utsatt frist til 20. februar med å komme med Norske Finansanalytikeres Forenings høringsuttalelse.

NFF stiller seg overrasket til utvalgets konklusjon både på prinsipielt og faglig grunnlag.

De siste årene har vært preget av en svikt i tilliten til selskapenes finansielle informasjon, ikke minst som følge av regnskapsskandalene i selskaper som Enron og Worldcom. Dette har igjen ført til økt fokus på kvaliteten og påliteligheten av finansiell informasjon generelt og regnskapsinformasjon spesielt.

NFF vil gjerne påpeke faren ved at regnskapsreglene blir påvirket av utenforstående hensyn. Dersom det investerende publikum ikke har tillit til at regnskapene gir et sannferdig og realistisk bilde av selskapenes resultater, vil det over tid medføre en økning av risikopremien og dermed lede til en høyere kostnad ved innhenting av både egen- og fremmedkapital. Dersom markedsaktørene er i tvil, vil denne tvilen i realiteten lede til at man forutsetter at det verste utfallet inntreffer.

Vi slutter oss til argumentasjonen fra NRS og Finanstilsynet som refereres i rapporten om den nye AFP-ordningen i realiteten er en ytelsesordning, ikke minst fordi ordningen i seg selv er basert på en definert ytelse. Vi finner det heller ikke innlysende at det er et uoverstigelig måleproblem, noe som blant annet belyses av de eksemplene utvalget selv har beregnet. Å stille aktuarcompetanse til rådighet for Fellesordningen for å kunne gi mer kvalifiserte beregninger burde være en bagatell, gitt størrelsen på de involverte beløpene.

NFF finner det også bemerkelsesverdig at ikke utvalget hadde flere medlemmer med ekspertise innenfor regnskap og revisjon eller aktuarbakgrunn.

Det er en grunnleggende forutsetning for et fungerende kapitalmarked at det ikke kan stilles tvil om hvorvidt fremlagte regnskaper gir et mest mulig korrekt bilde av de underliggende økonomiske realiteter. Dersom denne forutsetningen blir brutt, vil det medføre en vesentlig konkurranseulempet for berørte selskaper.

Vennlig hilsen

Norske Finansanalytikers Forening



Guri Angell-Hansen

Adm. direktør